» ram, aut ullum ordinem sive minorem, sive majorem , nisi cum di-

missoriis sui ordinarii, promovere valeant.

D

D

» XXI. In dioecesi , ubi latini et graeci inhabitant, et solum Ar-

chiepiscopum, sive Episcopum latinum ordinarium habent, dictus

Archiepiscopus, sive Episcopus circa negotia et causas dictorum

› graecorum, vicarium graecum ipsis graecis gratum, vel per ipsos

› graecos eligendum ( ex quo graecus vir melius graecos novit,

» quam latinus ) ipsorum stipendio , et salario retinendum deputet ;

D

et in causis appellationis ad metropolitanum qui forsan graecus

» non esset, dictus metropolitanus similiter in dictis causis judicem

› graecum deputare teneatur .

D

. XXII. Ordinationes demum et instituta regularia sanctorum

Patrum, de vita, et statu monachorum, ab abbatibus et monachis

graecis, qui in Italia et insulis adjacentibus privatim degunt, nee

regulam monachorum ordinis sancti Basilii in congregationem re-

⚫ductorum sunt professi, praecipimus inviolabiliter observari ;
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»

⚫ eosque omnes, et singulos jurisdictioni ordinariorum latinorum

subjicimus ; mandantes insuper, ut quaecumque super circa ri-

» tuum graecorum observantiam praescripta sunt, adamussim exe-

» quantur,

·

.
XXIII. Salvis tamen, et in suo robore semper remanentibus

privilegiis, quae a summis Romanis Pontificibus praedecessoribus

⚫ nostris Gregorio XIII, Sixto V, Innocentio X, Clemente XII, et

» forsan aliis, tam collegio pontificio Graecorum de urbe, et semi-

nario Corsino in Calabria, quam congregationi dilectorum filiorum

» monachorum ordinis sancti Basilii in Italia concessa sunt, et in-

⚫dulta, quibus derogare non intendimus.

•

. XXIV. His insuper quae superius in graecorum parte Italo-

» Graecis concessimus, indulsimus, declaravimus , praecepimus, or-

dinavimus et interdiximus seu prohibuimus, graecorum in Oriente

sub propriis catholicis Episcopis, Archiepiscopis, vel Patriarchis

⚫ commorantium , et aliarum christianarum nationum quorumcum-

⚫ que rituum a sancta Sede approbatorum, seu permissorum , juri-

bus qualibuscumque, si quae illis de jure, vel ex consuetudine, vel

» alias quomodolibet legitima competant, aut apostolicis constitutio-

» nibus, vel conciliorum generalium, aut particularium , seu congre-

gationum venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium

› decretis, quae super ritibus graecorum , seu aliorum orientalium

› emanarunt, ullo pacto praejudicium , vel praejudicium ullum quan-

⚫tumvis minimum illatum esse non intendimus ; idque expresse de-

claramus et pro declarato, et in qualibet hujus nostrae constitutio-

nis, seu dispositionis jure pro repetito haberi volumus et mandamus .

>

>

& X.

. Decernentes praesentes litterae, et in eis contenta quaecumque

» nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis , seu nullita-

> tis vitio, aut intentionis nostrae, seu quopiam alio defectu notari

» seu impugnari, aut alias quomodolibet infringi, vel retractari seu

› invalidari, aut in jus vel controversiam vocari, aut adversus eas ,

» et ea quodcumque juris et facti vel justitiae et gratiae remedium

>
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> intentari, impetrari, vel concedi ullatenus posse, sed ab omnibus

quos concernunt, et concernent quomodolibet, quacumque digni-

⚫tate et honore fulgentibus in futurum inviolabiliter observari debere.

Sicque et non aliter per quoscumque judices, etc.

»

› Mandantes universis et singulis ven. fratribus, etc.

D
Non obstantibus praedecessorum nostrorum, etc.

Volumus autem quod praesertium transumptis, etc.

» Nulli ergo, etc.

› Datum Romae apud s . Mariam Majorem anno Incarnationis

dominicae millesimo septingentesimo quadragesimo secundo, se-

ptimo kal. junii, pont. nostri anno II.

RITUALE.

Publicatio Ritualis Romani in administratione sacramentorum , aliis-

que ecclesiasticis functionibus, inviolate servandi.

D

·

«

PAULUS PAPA V.

Ad perpetuam rei memoriam.

Apostolicae Sedi per abundantiam divinae gratiae, nullis suf-

fragantibus meritis praepositi, nostrae sollicitudinis esse intelligi-

mus, super universam domum Dei ita invigilando intendere, ut op-

portunis in dies magis rationibus provideatur, quo sicut admonet

Apostolus, omnia in ea honesta, et secundum ordinem fiant: prae-

cipue vero quae pertinent ad ecclesiae Dei sacramentorum admi-

nistrationem, in quo religiose observari apostolicis traditionibus et

» sanctorum Petrum decretis constitutos ritus, et caeremonias pro

⚫ nostri officii debito curam omnino tenemur.

►

»

>
21. Quanobrem fel . rec . Pius Papa V, praedecessor noster ,

hujus nostri, tunc sui officii memor, ad restituendam sacrorum ri-

» tuum observationem in sacrosancto missae sacrificio divinoque offi-

cio, et simul et catholica Ecclesia in fidei unitate, ac sub uno vi-
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sibili capite beati Petri successore Romano Pontifice congregata,

⚫ unum psallendi , et orandi ordinem, quantum cum Domino pote-

> rat, teneret, breviarium primum, et deinde missale Romanum multo

studio , et diligentia elaborata , pastorali providentia edenda

› censuit.

D

D

D

D

»

D

22. Cum vestigia eodem sapientiae spiritu secutus, similis

> mem. Clemens Papa VIII etiam praedecessor noster, non solum

Episcopis et inferioribus ecclesiae praelatis accurate restitutum

pontificale dedit, sed etiam complures alias in cathedralibus et infe-

⚫rioribus ecclesiis caeremonias, promulgato caerimoniali ordinavit.

23. His ita constitutis , restabat, ut uno etiam volumine com-

prehaensi, sani et sinceri Ecclesiae catholicae ritus , qui in sacra-

» mentorum administratione, aliisque ecclesiasticis functionibus ser-

> vari debent ab iis, qui curam animarum gerunt, apostolicae Sedis

⚫ auctoritate prodirent, ad cujus voluminis praescriptum in tanta ri-

› tualium multitudine sua illi ministeria, tamquam ad publicam, et

obsignatam normam peragerent, unoque ać fideli ductu, inoffenso

pede ambularent cum consensu . Quod sane jam pridem agitatum

negotium postea quam generalium conciliorum graeca latinaque

⚫ divina gratia editorum opus morari desivit , sollicite surogari nostri

» muneris esse existimavimus . Ut autem recte et ordine, ut par erat,

> res agantur nonnullis ex ven . fratribus nostris S. R. E. Cardinali-

» bus, pietate, doctrina, et prudentia praestantibus eam demandavi-

» mus, qui cum consilio eruditorum virorum, novis praesertim an-

tiquis, et quae circumferuntur, ritualibus consultis , eoque in primis

quod vir singulari pietatis zelo , et doctrina bonae memoriae Julius

. Antenius S. R. E. Cardinalis s . Severinae nuncupatus longo stu-

dio, multaque industria, et labore plenissime composuerat, re-

>

D

›

>

D

» busque omnibus mature consideratis, demum divina aspirante cle-

mentia, quanta oportuit brevitate rituale confecerunt, in quo cum

> receptos et approbatos Ecclesiae catholicae ritus seu ordine dige-

» stos , conspexerimus, illud sub nomine ritualis Romani merito eden-

dum publico ecclesiae Dei bono judicavimus .

D
2 4. Qua propter hortamur in Domino ven. fratres Patriar-

chas, Archiepiscopos, Episcopos, et dilectos filios eorum vicarios,

SACERDOTE , SACERDOZIO
553

⚫ nec non abbates, parochos universos, ubique locorum existentes,

⚫ et alios, ad quos spectat, ut in posterum tamquam ecclesiae Roma-

⚫ nae filii ejusdem Ecclesiae omnium matris et magistrae auctoritate

⚫ constituto rituali in sacris functionibus utantur, et in re tanti mo-

menti, quae catholica Ecclesia, et ab ea probatus usus antiquitatis